

**Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2019 г.**

Организация Публичное акционерное общество "Территориальная генерирующая компания №14"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/Частная собственность
Единица измерения: тыс. руб.
Местонахождение (адрес) г. Чита, ул. Профсоюзная 23

Коды	
Форма по ОКУД	0710001
Дата (число, месяц, год)	31/12/2018
по ОКПО	74421763
ИНН	7534018889
по ОКВЭД	35.11.1
по ОКОПФ/ОКФС	1 22 47/16
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	3 597	3 651	5 584
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
3.1	Основные средства	1150	9 289 955	8 922 223	8 830 727
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3.3	Финансовые вложения	1170	34 487	29 096	41 601
3.10	Отложенные налоговые активы	1180	207 976	188 424	142 808
3.2	Прочие внеоборотные активы	1190	210 552	323 683	404 933
	Итого по разделу I	1100	9 746 567	9 467 077	9 425 653
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
3.4	Запасы	1210	965 906	852 851	770 112
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	25 276	28 943	28 824
3.5	Дебиторская задолженность	1230	1 596 859	2 124 602	1 960 200
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
3.6	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	362 404	329 796	853 266
	Прочие оборотные активы	1260	64 376	59 011	58 344
	Итого по разделу II	1200	3 014 821	3 395 203	3 670 746
	БАЛАНС	1600	12 761 389	12 862 280	13 096 399

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
3.7	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 357 946	1 357 946	1 357 946
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1 208 615	1 208 662	1 210 100
3.7	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	3 731 271	3 731 271	3 731 271
3.7	Резервный капитал	1360	41 055	36 723	22 257
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	595 575	317 678	244 064
	Итого по разделу III	1300	6 934 462	6 652 280	6 565 638
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
3.8	Заемные средства	1410	865 805	1 158 955	119 732
3.10	Отложенные налоговые обязательства	1420	554 684	594 356	469 989
3.17	Оценочные обязательства	1430	337 841	329 617	334 257
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	1 758 329	2 082 928	923 978
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
3.8	Заемные средства	1510	1 940 000	1 498 799	3 571 000
3.9	Кредиторская задолженность	1520	1 482 769	1 994 356	1 761 930
	Доходы будущих периодов	1530	1 503	1 705	1 341
3.17	Оценочные обязательства	1540	632 991	613 109	233 795
	Прочие обязательства	1550	11 335	19 103	38 717
	Итого по разделу V	1500	4 068 598	4 127 072	5 606 783
	БАЛАНС	1700	12 761 389	12 862 280	13 096 399



И. о. Генерального директора

Дорфман Ю.В.

Главный бухгалтер

Шобанова В. И.

22 июля 2019 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь-Июнь 2019г.**

Организация Публичное акционерное общество "Территориальная генерирующая компания №14"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/Частная собственность
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД	Коды
Дата (число, месяц, год)	0710002
по ОКПО	31/12/2018
ИНН	74421763
по ОКВЭД	7534018889
по ОКОПФ/ОКФС	35.11.1
по ОКЕИ	1 22 47/16
	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За Январь-Июнь 2019г.	За Январь-Июнь 2018г.
1	2	3	4	5
3.11	Выручка	2110	6 758 272	6 707 113
3.12	Себестоимость продаж	2120	(6 254 843)	(6 256 552)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	503 428	450 560
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	503 428	450 560
	Проценты к получению	2320	9 759	14 291
3.8	Проценты к уплате	2330	(84 325)	(104 126)
3.13	Прочие доходы	2340	203 083	184 513
3.13	Прочие расходы	2350	(258 976)	(269 906)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	372 971	275 333
3.10	Текущий налог на прибыль	2410	(150 013)	(26 593)
3.10	в т.ч. Постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	16 165	13 891
3.10	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	39 673	(34 424)
3.10	Изменение отложенных налоговых активов	2450	19 551	(7 940)
	Прочее	2460		(3)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	282 182	206 373

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За Январь-Июнь 2019г.	За Январь-Июнь 2018г.
1	2	3	4	5
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	282 182	206 373

И.о. Генерального директора _____ Дорфман Ю.В.

Главный бухгалтер _____ Шобанова В. И.

22 июля 2019 г.

